DATA: 27/03/2025
5ºA INGLÊS: PÁG 18 EX 2.

CIÊNCIAS: CADERNO DE ATIVIDADES PÁG 59 E 60.

5ºB PORTUGUÊS: APOSTILA 1 PÁG 67 QUESTÕES 2. PESQUISA.
PRODUÇÃO DE TEXTO: APOSTILA 1 PÁG 69. MAPA DE APRENDIZAGENS.

6ºA  PORTUGUÊS: CADERNO MAIS - FAZER AS ATIVIDADES DO CAPÍTULO 2. DATA PARA
CORREÇÃO 31/03/25.
INGLÊS: CADERNO MAIS UNIT. TERMINAR.
HISTÓRIA: TERMINAR A PESQUISA DA IÔNICA SOBRE: 19 DE ABRIL (QUEM NÃO FEZ).

6ºB CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DA APOSTILA C3.
HISTÓRIA: TERMINAR PESQUISA NO IÔNICA SOBRE: 19 DE ABRIL.

6ºC HISTÓRIA: TERMINAR A PESQUISA NA IÔNICA SOBRE: 19 DE ABRIL.

7ºA MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS 224 E 225 EX 25 E 26.
HISTÓRIA: PÁG 405.

7°B HISTÓRIA: TERMINAR PESQUISA NA IÔNICA SOBRE: 19 DE ABRIL.
MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS 224 E 225 EX 25 E 26.

7ºC HISTÓRIA: PÁG 405.
ESPANHOL: RESPONDER A PÁG 29.

8ºA CIÊNCIAS: RESOLUÇÃO DO CADERNO MAIS C3.
MATEMÁTICA: CADERNO MAIS EX 26 À 45.

8ºB MATEMÁTICA: CADERNO MAIS EX 26 À 45.

8ºC MATEMÁTICA: CADERNO MAIS EX 26 À 45.
CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DA APOSTILA C3 ATÉ A PÁG 308.
ESPANHOL: RESPONDER A PÁG 28.

9ºA  CIÊNCIAS: PÁG 74 EX 14 E 15 DO CADERNO MAIS.
ESPANHOL: RESPONDER A PÁG 29.

9°B PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG 80 APOSTILA - REALIZAR O PLANEJAMENTO NO CADERNO
“TEMA BULLYING PARA A PRÓXIMA AULA. CONFORME CONVERSA EM SALA.
MATEMÁTICA: PÁG 196 EX 6 E 7.

ESPANHOL: RESPONDER ÀS PÁGS 28 E 29 DA APOSTILA.

9ºC MATEMÁTICA: EXERCÍCIOS NO CADERNO.

1ºA PRODUÇÃO DE TEXTO: TRAZER APOSTILA 3.

 1ºB LITERATURA: PÁGS 18, 24 E 25.
PRODUÇÃO DE TEXTO: TRAZER APOSTILA 3.

 1ºC REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

2°A PRODUÇÃO DE TEXTO: TRAZER APOSTILA 15.
MATEMÁTICA: TRAZER APOSTILA 15.

2ºB  REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

2ºC REVER O CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA!

 3ºA MATEMÁTICA: UM EX DE GEOMETRIA ANALÍTICA PROVAR QUE É ISÓSCELES E FAZER
PERÍMETRO A (0,5), B (3,2), C (3,2).

 3ºB CIÊNCIAS: QUÍMICO COM NATURAL. EXERCÍCIOS PÁG 26 ATÉ 33.